
.' --

il 
indepéñ.CJencia 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DIRECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA 

APRUEBA CONTRATO DIRECTO 
"MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE 
VEHICULOS LIVIANOS", SUSCRITO 
ENTRE EMPRESA LUIS FERNANDq 
RAMOS TORO E HIJOS LIMITADA 
(MAFER) Y EL MUNICIPIO, SEGÚN SE 
INDICA. 

O 3 JUL 2017 
INDEPENDENCIA, 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO··N° 2 6 2 7 /2017 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 951 

del H. Concejo Municipal, adoptado en Sesión Ordinaria No 21 de fecha 09' 

de junio de 2017, Decreto Alcaldicio Exento N° 2363 de fecha 13 de junio 

del año 2017, que aprobó la Contratación Directa "MANTENCIÓN Y 

REPARACIÓN DE VEHICULOS LIVIANOS" con la Empresa LUIS 

FERNANDO RAMOS TORO E HIJOS LIMITADA (MAFER), contrato 

celebrado con fecha 15 de ·junio de 2017 entre la Municipalidad de 

Independencia y la citada empresa por un monto de $10.712.385.- (diez 

millones setecientos doce mil trescientos ochenta y cinco pesos), 

impuestos incluidos, y en uso de las facultades que me confiere la Ley No 

18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE el Contrato Directo 

"MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE VEHICULOS LIVIANOS", celebrado 

con fecha 15 de junio de 2017 entre la Municipalidad de Independencia y 



con la Empresa LUIS FERNANDO RAMOS TORO E HIJOS LIMITADA 

(MAFER), por un monto de $10.712.385.- (diez millones setecientos doce 

mil trescientos ochenta y cinco pesos), impuestos incluidos. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE del presente 

Decreto todas las estipulaciones contempladas en el contrato que se 

aprueba por este documento y que es de fecha 15 de junio del año 2017. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSC~;QA.~E a las Direcciones que 
correspondan e Interesado, y hecho, ARCJ!ÍYESE':· ... 

( ;~;,ti~2 (~t~~~:.~\~ 
··-.:~~~:.0"~-"~rfA// UÑEZ SEPULVEDA G~~ .. : .. ...-i>u ~NTI 
····-~:~=~~~:!.~~~~~:AL MUNICIPkLID~~~;~~NDEPENDENCIA 

l 

MNS/F /mch. 
TRANSC TOA: 
-Alcaldía 
- Secretaría Municipal 
- Control 
- Administración y Finanzas 
- SECPLA- Gestión de Contratos 
-Dirección Asesoría Jurídica 
- Servicios Generales 
- Transparencia 
- Of. de Partes 

/ ~ 


